
Cod. Fisc. e P. I.V.A.   00159650837                                             Tel. (0942) 988011      Fax  (0942) 98.25.23

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E DI RAGIONERIA

REG. PART. 100

GEN N. 413

DATA 09/05/2011

OGGETTO:Impegno e Liquidazione bollette TELECOM  2° BIM. 2011.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste le fatture recapitate dalla TELECOM ITALIA S.p.A. relative al traffico telefonico effettuato 
nel 2° bim. 2011;

FATTURE DATA IMPORTO NUMERO 
TELEFONICO

8V00079306  07/02/2011 €        82,50 0942/981302
8V00082201  07/02/2011 €        54,50 0942/989277
8V00081675 07/02/2011 €      181,50 0942/982771
8V00080137 07/02/2011 €      130,00 0942/982190
8V00082152 07/02/2011 €      123,50 0942/989264
8V00082200 07/02/2011 €        69,50 0942/982526
8V00080578 07/02/2011 €        60,00 0942/981424
8V00080806 07/02/2011 €       57,50 0942/981226
8V00080589 07/02/2011 €      159,00 0942/981154
8V00079058 07/02/2011 €      194,50 0942/981230

4220911800001596 07/02/2011 €   1.265,00 0942/982522-982523-
988001-988002-988003-

TOTALE €   2.377,50

Viste  che le telefonate richieste al centralino dal proprio ufficio relative al 2° bimestre 2011 sono 
state effettuate nell'interesse dell'Ente;
Ritenuto di dover procedere al pagamento delle sopra citate fatture per un importo complessivo di 
€ 2.377,50 IVA compresa onde evitare la sospensione dei servizi;
Dato atto che l'impegno di spesa è assunto ai sensi dell'art. 5 comma 2 lett. c) del D. lgs. 77/95 e 
successive modifiche;

Visto il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2011 in corso di redazione tecnica; 



Vista la  Determina  Sindacale  n.  7  del  09/3/2011  con  la  quale  è  stata  attribuita  la  nomina 
temporanea di Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;
Vista la legge 142/90, recepita dalla L. R. 48/91, come modificato dalla L. R. 30/00;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto lo statuto comunale;
Visti gli artt. 3 e 17 del D. lgs. 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l'O.A.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

 La superiore premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 Di imputare la spesa complessiva ai seguenti interventi:

 

• Di  impegnare  e  liquidare   alla  TELECOM  S.p.A.  (P.  IVA  00488410010)  la  somma 
complessiva di € 2.377,50 IVA compresa a saldo delle fatture sopra citate;

• Di accreditare sul c/c p n. 9134;
• Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all’Ufficio di Segreteria per la 

pubblicazione.

Francavilla di Sicilia,  04/05/2011

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO
          F.to  Dott. Santo Amoroso

CODICE CAP. IMP IMPORTO
1.01.08.03 1830.15    €  1.265,00

1.02.02.03 2340.3    €     130,00

1.03.01.03 2590.0    €      

1.04.01.03 3340    €       82,50

1.04.02.03 3590    €     353,50

1.04.03.03 3840    €     181,50

1.04.05.03 4340    €       69,50

1.05.01.03 4590    €       60,00
   

1.05.02.03 4840.4    €       57,50

1.09.03.03 7590.2    €       54,50

1.12.03.03 12090    €     123,50



                  Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

123.164,00

30.500,00

59.664,17

16.401,37

1.265,00

1.265,00

60.934,83

11.533,63

PRENOTAZ.IMPEGNI

1.300,00

1.300,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
milleduecentosessantacinque/00€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

1.265,00 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

1.265,00

2011 COMPETENZA
218

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.01.08.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE DIVERSE        1830.15

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI GENERALI DI  AMMINISTRAZIONE DI GESTIONE E DI 
CONTROLLO
PRESTAZIONI DI SERVIZI
ALTRI SERVIZI GENERALI

1
DETTAGLIO 218.01 

Operatore

                   € 1.265,00

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 218Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

12.000,00

12.000,00

801,18

801,18

130,00

130,00

11.068,82

11.068,82

PRENOTAZ.IMPEGNI

0,00

0,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
centotrenta/00€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

130,00 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

130,00

2011 COMPETENZA
219

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.02.02.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI
GIUDIZIARI

        2340.03

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA
PRESTAZIONI DI SERVIZI
CASE CIRCONDARIALI ED ALTRI SERVIZI

1
DETTAGLIO 219.01 

Operatore

                   € 130,00

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 219Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

10.000,00

10.000,00

1.752,71

1.752,71

82,50

82,50

8.164,79

8.164,79

PRENOTAZ.IMPEGNI

0,00

0,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
ottantadue/50€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

82,50 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

82,50

2011 COMPETENZA
220

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.04.01.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLE
MATERNE

        3340.00

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
PRESTAZIONI DI SERVIZI
SCUOLA MATERNA

1
DETTAGLIO 220.01 

Operatore

                   € 82,50

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 220Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

15.000,00

15.000,00

13.423,52

13.423,52

353,50

353,50

1.222,98

1.222,98

PRENOTAZ.IMPEGNI

0,00

0,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
trecentocinquantatre/50€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

353,50 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

353,50

2011 COMPETENZA
221

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.04.02.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA
ELEMENTARE

        3590.00

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
PRESTAZIONI DI SERVIZI
ISTRUZIONE ELEMENTARE

1
DETTAGLIO 221.01 

Operatore

                   € 353,50

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 221Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

3.000,00

3.000,00

1.239,07

1.239,07

181,50

181,50

1.579,43

1.579,43

PRENOTAZ.IMPEGNI

0,00

0,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
centoottantuno/50€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

181,50 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

181,50

2011 COMPETENZA
222

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.04.03.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE PER LE SCUOLE MEDIE        3840.00

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
PRESTAZIONI DI SERVIZI
ISTRUZIONE MEDIA

1
DETTAGLIO 222.01 

Operatore

                   € 181,50

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 222Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

171.557,20

99.450,00

113.892,50

68.892,50

69,50

69,50

57.595,20

30.488,00

PRENOTAZ.IMPEGNI

0,00

0,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
sessantanove/50€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

69,50 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

69,50

2011 COMPETENZA
223

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.04.05.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE PER IL SERVIZIO DI
REFEZIONESCOLASTICA CON FONDI L.R.
6/97

        4340.00

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
PRESTAZIONI DI SERVIZI
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,  REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

1
DETTAGLIO 223.01 

Operatore

                   € 69,50

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 223Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

1.500,00

1.500,00

145,50

145,50

123,50

123,50

1.231,00

1.231,00

PRENOTAZ.IMPEGNI

0,00

0,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
centoventitre/50€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/2011 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/2011

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

123,50 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

123,50

2011 COMPETENZA
224

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.12.03.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO
UFFICIED AUTOMEZZI

       12090.00

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI
PRESTAZIONI DI SERVIZI
DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA

1
DETTAGLIO 224.01 

Operatore

                   € 123,50

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 224Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

47.723,00

42.723,00

5.219,62

5.219,62

60,00

60,00

37.373,38

37.443,38

PRENOTAZ.IMPEGNI

5.070,00

0,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
sessanta/00€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/11

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

60,00 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

60,00

2011 COMPETENZA
225

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.05.01.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE PER BIBLIOTECHE ARCHIVI E
MU-SEI ED INDENNITA' MISSIONI
PERSONA-LE DIPENDENTE (E. CAP. 269)

        4590.00

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
PRESTAZIONI DI SERVIZI
BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

1
DETTAGLIO 225.01 

Operatore

                   € 60,00

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 225Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

2.000,00

2.000,00

67,03

67,03

54,50

54,50

1.878,47

1.878,47

PRENOTAZ.IMPEGNI

0,00

0,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
cinquantaquattro/50€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/2011 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/2011

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

54,50 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

54,50

2011 COMPETENZA
226

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.09.03.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE
LEGGE6/97

        7590.02

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE
PRESTAZIONI DI SERVIZI
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

1
DETTAGLIO 226.01 

Operatore

                   € 54,50

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 226Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario



Comune di Francavilla di Sicilia

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME

CF P.IVA00159650837 00159650837

Capitolo PEG

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA' RESIDUA

15.120,00

15.120,00

9.602,02

9.602,02

57,50

57,50

1.340,48

3.860,48

PRENOTAZ.IMPEGNI

4.120,00

1.600,00

Intervento

SI IMPEGNA LA SOMMA DI IMPEGNO
cinquantasette/50€ 

PER CONTO TELECOM ITALIA N. 2/2011 Dettaglio:
01

CONTO TELECOM ITALIA N. 2/2011

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI

TELECOM ITALIA S.P.A.

  
CF                 
P.IVA 00488410010

57,50 IMPORTO ORIGINALE

VARIAZIONI

IMPORTO ATTUALE

0,00

57,50

2011 COMPETENZA
227

04/05/2011
IMPEGNO DI SPESAESERC. GESTIONE NUMERO

del 
PAG.

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIVI del

Codice

1.05.02.03.00

DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

SPESE PER STUDI RICERCHE
PUBBLICA-ZIONI ED ATTIVITA' VARIE

        4840.04

2011

Anno

TITOLO I - SPESE CORRENTI
FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
PRESTAZIONI DI SERVIZI
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE

1
DETTAGLIO 227.01 

Operatore

                   € 57,50

TOTALI PROGRESSIVI
IMPEGNO 227Mirella Di Franco

Il Responsabile del Servizio
Finanziario


